附件：关于第二批减免涉企收费项目的意见

　　12月19日，经市政府研究同意出台了第一批减免部分涉企收费、支持企业发展的政策措施。根据人力资源和社会保障部、财政部和国家税务总局《关于采取积极措施减轻企业负担稳定就业局势有关问题的通知》（人社部明电[2008]29号）精神，结合我市实际，现就第二批减免涉企收费项目，支持企业发展提出以下意见。

　　一、取消、减收涉企收费项目
　　（一）取消的收费项目
　　⒈彩色线划图介质载体费；
　　⒉彩色普染图介质载体费；
　　⒊港口设施保安费。
　　（二）减收的收费项目
　　出境木质包装熏蒸处理费从250元/标箱减为200元/标箱收取。

　　二、阶段性降低城镇职工和外来从业人员基本医疗保险费中用人单位缴交部分的费率
　　城镇职工和外来从业人员基本医疗保险费中用人单位缴交部分的费率降低1个百分点，实行时间为2009年度。医疗保险费减征后，参保人员各项保障待遇不变，仍按照减征前的标准划入个人帐户。

　　三、加大对港航企业的扶持力度
　　将收取的港口货物港务费的33%专项用于扶持港航企业开辟新航线、发展两岸海上直航以及加大对国际中转、内支线中转、海铁联运等业务的补贴，实行时间为2009年度。